
Suomalainen Siperianhusky -seura ry   14.1.2022 

Maa- ja metsätalousministeriö 

 

LAUSUNTO ESITYKSESTÄ ELÄINTEN HYVINVOINTILAIKSI 

Osassa 4 Ehdotukset ja niiden vaikutukset kappaleessa 4.1.4 Eläinten pitopaikka, hoito ja kohtelu 
todetaan: Nisäkkäillä ja linnuilla tulisi pysyvissä pitopaikoissaan olla jatkuvasti vettä eläimen 
saatavilla. Laissa säädettäisiin eräistä kaikkia eläintenpitomuotoja koskevista poikkeuksista tähän 
pääsääntöön. Valtioneuvoston asetuksella voitaisiin lisäksi säätää poikkeus sellaisia pysyviä 
pitopaikkoja koskien, joissa veden jatkuva saatavilla pito on kohtuuttoman vaikea järjestää eläinten 
pitomuodosta ja sääolosuhteista johtuvista syistä. Valtioneuvoston asetuksella on tarkoitus säätää 
niin sanottujen igluvasikoiden, ammattimaisilla rekikoiratarhoilla pidettävien koirien ja eräiden 
turkiseläinten pitopaikkoja koskevista poikkeuksista jatkuvan veden vaatimukseen.  

Kappaleen 4.2 Pääasialliset vaikutukset kohdassa Jatkuva vedensaanti kuitenkin todetaan: Vaatimusta 
ei kuitenkaan sovellettaisi // eikä silloin, kuin poikkeukselliset ja vaikeat sääolosuhteet estävät sulan 
veden jatkuvan saatavilla pidon. // Asetusten poikkeussäännöksiä sovellettaisiin vain silloin, kun vesi 
sääolosuhteiden takia jäätyy, ja silloinkin eläimet olisi juotettava vähintään kolme kertaa päivässä. 

Suomalainen Siperianhusky -seura ry huomauttaa, ettei sääolosuhteista johtuvat kohtuuttomat 
vaikeudet rajoitu ulkokoirien osalta ammattimaisiin rekikoiratarhoihin. Lisäksi ulkokoirien vedensaanti 
voidaan turvata eläinten hyvinvointia vaarantamatta myös tarjoamalla sulaa juomavettä riittävän 
usein. 

Seurauksena ulkokoirien jatkuvan sulan juomaveden edellyttämisestä olisi eläinten omistajien 
kannalta kohtuuton tilanne, jossa jäätynyt juomavesi tarkoittaisi heti eläinsuojelulainsäädännön 
rikkomista. Kovassa pakkasessa juomavesi jäätyy erittäin nopeasti, käytännössä viimeistään puolessa 
tunnissa. Juomaveden sulana pitävät kohtuuhintaiset laitteet eivät käytännössä toimi kovassa 
pakkasessa. Lisäksi koiran saataville asennettaviin sähkölaitteisiin liittyy aina jonkinasteinen 
sähköiskunvaara. Käytännössä kovassa pakkasessa toimisivat karjaeläimille tarkoitetut juottolaitteet, 
joiden hinta on tyypillisesti useita satoja euroja kappaleelta.  

Kappaleessa 4.2. todetaan: Ne eläintenpitomuodot, joille vaatimuksesta aiheutuisi kohtuuttomia 
lisäkustannuksia, on pyritty rajaamaan poikkeuksin vaatimuksen ulkopuolelle. Suomalainen 
Siperianhusky -seura -ry huomauttaa, että monilla koiraharrastajilla (esim. valjakkourheilu), siis ei-
ammattimaisilla rekikoiratarhoilla, voi olla useita kymmeniä ulkokoiria. Rajauskaan ei ole näin ollen 
onnistunut. 

Seura on kuullut asiassa eläinsuojeluvalvontaa tehnyttä virkaeläinlääkäriä, jonka mukaan kyseinen 
säännös olisi ulkokoirien hyvinvoinnin kannalta tarpeeton sillä riittävä vedensaanti voidaan järjestää 
myös juottamalla koirat riittävän usein. Ihmisen tarjotessa sulaa juomavettä ulkokoira saa lisäksi 
ihmiskontakteja ja samalla koiran hyvinvointi muiltakin osin tulee tarkastetuksi tiheämmin. 
Ihmiskontaktien vähyys on monen ulkokoiran ongelma, eikä automaattisesti sulana pysyvä juomavesi 
ole ainakaan omiaan lisäämään ihmiskontaktia. Kyseinen sääntely ei olisi myöskään oikeassa 
suhteessa siihen, että samaan aikaan olisivat edelleen sallittuja monet kovaa kipua ja tuskaa tuottavat 
toimenpiteet kuten porsaiden kastrointi ilman nukutusta. 

Edellä mainituilla perusteluilla Suomalainen Siperianhusky -seura ry esittää, että ulkokoirilta ei 
edellytetä jatkuvaa sulaa juomavettä kylmänä vuodenaikana. 



Lakiehdotuksesta: 

Lakiehdotustekstin 21 § mukaan: // Jatkuvasti saatavilla olevaa vettä ei kuitenkaan edellytetä: // 5) 
sellaisissa eläinten pysyvissä pitopaikoissa, joissa sulan veden jatkuva saatavilla pito on kohtuuttoman 
vaikea järjestää eläinten pitomuodosta ja sääolosuhteista johtuvista syistä.  

Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä hoidossa olevien eläinten 
ruokinnasta ja juotosta. Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkempia säännöksiä niistä 2 
momentin 5 kohdassa tarkoitetuista pysyvistä pitopaikoista, joissa sulan veden jatkuva saatavilla pito 
on kohtuuttoman vaikea järjestää eläinten pitomuodosta ja sääolosuhteista johtuvista syistä. 

Jotta poikkeus ei johda muiden kuin ammattimaisilla rekikoiratarhoilla pidettävien ulkokoirien 
osalta kohtuuttomaan tilanteeseen, tulisi lakitekstin kuulua: // Jatkuvasti saatavilla olevaa vettä ei 
kuitenkaan edellytetä: // 5) sellaisissa tiettyjen eläinlajien eläinten pysyvissä pitopaikoissa, joissa 
sulan veden jatkuva saatavilla pito on kohtuuttoman vaikea järjestää eläinten pitomuodosta tai 
sääolosuhteista johtuvista syistä.  

Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä hoidossa olevien eläinten 
ruokinnasta ja juotosta. Valtioneuvoston asetuksella annetaan tarkempia säännöksiä niistä 2 mo-
mentin 5 kohdassa tarkoitetuista pysyvistä pitopaikoista, joissa sulan veden jatkuva saatavilla pito on 
kohtuuttoman vaikea järjestää eläinten pitomuodosta tai sääolosuhteista johtuvista syistä. 

Asetusehdotuksesta: 

Lakiesityspakettiin sisältyvä ehdotettu asetusteksti (Valtioneuvoston asetus koirien, kissojen ja 
muiden pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten suojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen 7 
§:n muuttamisesta) on seuraava: 7 § Juotto ja ruokinta  
// Nisäkkäiden ja lintujen pysyvässä pitopaikassa on oltava jatkuvasti vettä eläimen saatavilla. 
Jatkuvasti saatavilla olevaa vettä ei kuitenkaan edellytetä ammattimaisilla rekikoiratarhoilla 
pidettävien koirien pysyvissä pitopaikoissa silloin, kun vesi sääolosuhteiden takia jäätyy. Koiralle on 
tällöin tarjottava vettä vähintään kolme kertaa päivässä. Imettävillä nartuilla ja vieroittamattomilla 
koiranpennuilla on kuitenkin aina oltava vettä saatavilla pysyvässä pitopaikassaan. 

Jotta poikkeus ei johda muiden kuin ammattimaisilla rekikoiratarhoilla pidettävien ulkokoirien 
osalta kohtuuttomaan tai epäselvään tilanteeseen, tulisi lakitekstin kuulua: 7 § Juotto ja ruokinta  
// Nisäkkäiden ja lintujen pysyvässä pitopaikassa on oltava jatkuvasti vettä eläimen saatavilla. 
Jatkuvasti saatavilla olevaa vettä ei kuitenkaan edellytetä ulkona pidettävien koirien pysyvissä 
pitopaikoissa silloin, kun vesi sääolosuhteiden takia jäätyy. Koiralle on tällöin tarjottava vettä 
vähintään kolme kertaa päivässä. Imettävillä nartuilla ja vieroittamattomilla koiranpennuilla on 
kuitenkin aina oltava vettä saatavilla pysyvässä pitopaikassaan. 

 

Ellei muutoksia tehtäisi, olisi lakiesityksen taloudellisten vaikutusten arviointi myös koko Suomen 
kotitalouksien osalta riittämätön, mikäli lailla käytännössä velvoitettaisiin ulkokoirien omistajat 
hankkimaan kaikille koirille lämmitettävät juomakupit. 
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